
（事務連絡） 

令和７年７月７日 

 

会 員 事 業 者  各 位 

 

（公社）佐賀県トラック協会 

 

 

道路利用者（事業者）から見た渋滞箇所等に係る改善要望について（調査） 

 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当協会の業務運営

に対し、格別のご理解、ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。  

さて、この度、佐賀県 道路課より、全国道路利用者会議の「道路利用者からの道路

整備促進に係る各地区要望事項」について、令和７年 10 月 23 日に開催される全国

道路利用者会議全国大会における要望書に反映させるため、九州地区の要望箇所修

正のための追加箇所調査依頼が参りました。  

つきましては、佐賀県トラック協会のホームページ（http://www.satokyo.jp/main/）

に要望に関するリンクを掲載しておりますので、内容を確認いただき、お申立てがありま

したら、７月 17 日（木）までに当協会代表アドレス（info@satokyo.jp）宛てにメールにて

ご提出くださいますようお願いいたします。  

なお、要望内容につきましては、佐賀県トラック協会ＨＰのリンクから様式をダウンロ

ードのうえ、作成いただいたものをご提出ください。  

 

敬具  

記 

１．要望の趣旨  

 国道、県道等（高速道路を除く）幹線道路で渋滞がひどいところや、休憩に利用する

道の駅、ＳＡ・ＰＡで、駐車スペースが最も足りないところ等、九州地区道路利用者会

議『要望書』に加えたい追加の要望箇所についてお申立てください。 

※ リンク内の要望書をご確認いただき、重複する内容のお申立てとなりませんように

ご留意のうえ提出ください。 

 

以上 

  


